HLC B1 ...
HLC F1 ...
Charakteristische
Merkmale
-- Hermetisch gekapselt (IP68)
-- Nennlasten: 220 kg ... 10 t
-- Nichtrostende Materialien
-- Geringe Bauhöhe

∅ T
R
Z
ZEL
a
B Y
X
e
L
Maximal zulässige seitliche Verschiebung (bei Belastung mit Nennlast): HLCB/1.76T/ZEL: 4,5 mm
HLCB/4.4T/ZEL: 8 mm
HLCB/10T/ZEL: 9,5 mm
Typ Nennlast B ∅ C--0,1 L R ∅ T X Y Z a e
HLCB/1.76T/ZEL 220 kg ... 2 t 58,8 20 118 100 9 120 60 10 92 80
HLCB/4.4T/ZEL 2,2 t 71,2 30 152,4 125 11 150 100 10 113 100
HLCB/4.4T/ZEL 4,4 t 71,2 30 152,4 125 11 150 100 10 116 100
HLCB/10T/ZEL 10 t 85 50,8 214,9 175 13 200 100 12 167 150
B2324--1.0 de HBM4
Zubehör für HLC B ... und HLC F ... (zusätzlich zu beziehen; Abmessungen in mm)
HLCB/ZDP/1.76 T Easy top -- Gummi--Metall--Lager für HLC B / 220 kg ... 2 t
(Lasteinleitung: nichtrostender Stahl, Schweißplatte: verzinkt)
Schlüsselweite 19
72
± 0
.5
80
60
max. 0,8 mm
79
--
87
H
öh
en
ve
rs
te
llu
ng
¡¡
HLCB/ZDP/4.4 T Easy top -- Gummi--Metall--Lager für HLC B / 2,2 t + 4,4 t
10
5
-
11

C
B
Ansicht von unten
HLC/ZPU/...T -- Grundplatte / Montagesatz (galvanisch verzinkt) für HLC B
Lasteinleitung über:
• HLCB/...t/ZEL
• HLCB/ZDP/...t
Anzugsmoment MA:
siehe Tabelle
HLC/ZPU/...T
A
N
P
Typ Nennlast Bruchlast A B C D E F G N P MA
HLC/ZPU/1.76 T 220 kg ... 2 t 3,52 t 60,5 168 100 70 16 136 13,5 20 10 130 N⋅m
HLC/ZPU/2.2 T 2,2 t 4,4 t 81,5 212 120 84 18 175 14 25 20 400 N⋅m
HLC/ZPU/4.4 T 4,4 t 8,8 t 88 212 120 84 18 175 14 25 20 400 N⋅m
16
56
...
61
HLCF/ZKP/1.76T -- Pendel--Lastfuß, höhenverstellbar (nichtrostender Stahl) für HLC F≤1.76 t
Lastfuß in der Wägezelle mit
beiliegendem Bügel gesichert
¡
© Schlüsselweite 19